Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
11 февраля  2015 г.                                                                                                                   №83
г. Емва

О проведении районного конкурса
декоративно-прикладного творчества
«Город Мастеров»
       В соответствии с планом работы управления образования администрации МР «Княжпогостский» на 2015 год, в целях развития, популяризации декоративно–прикладного творчества среди учащихся района, выявления одаренных детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс декоративно-прикладного творчества «Город Мастеров» 25 марта 2015 года.
2. Утвердить положение о проведении районного  конкурса декоративно–прикладного творчества «Город Мастеров». (Приложение).

3. Организацию и проведение конкурса поручить МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л.Н.).

4. Руководителям образовательных учреждений организовать участие учащихся в конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики  управления образования  администрации МР «Княжпогостский» Тягинову Е. К.
6. Срок снятия с контроля – апрель 2015 года.
Начальник управления образования                                                    Ю. Г. Пекус
 ПРИЛОЖЕНИЕ

                           Утверждено

  приказом управления образования

от 11 февраля 2015 года №83
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе декоративно-прикладного творчества «Город Мастеров»
Дата проведения: 25.03.2015 г.
Место проведения: МАОУДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района
Учредители: управление образования  администрации МР «Княжпогостский»
Организаторы: МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района.

Тема конкурса:  «Дар Природы, дар бесценный…»
(Конкурс проводится в рамках Года патриотизма в Республике Коми)
1. Цели и задачи:
- воспитание у детей чувства любви к Родине, уважения и бережного отношения к природе;
- развитие и популяризация прикладного творчества среди учащихся Княжпогостского района;

-  поддержка и стимулирование юных  дарований;

-  развитие эстетического вкуса учащихся.
2. Условия конкурса:

На конкурс представляются работы, выполненные учащимися (одна работа в номинации).

      Конкурс проводится по следующим номинациям:

- живопись и графика (рисунки карандашом, тушью, гуашью, акварелью, фломастерами; живопись маслом, темпера и акриловыми красками; пастель и т. д.);

-  скульптура (скульптура и рельефное панно; объемные и плоские композиции);

- природа и творчество (соломка, плоские флористические работы, поделки и композиции из различных природных материалов);

- прикладное искусство - 1 (бисер, вышивка, вязание,  мягкая игрушка);

- прикладное искусство - 2 (дерево и изделия из него, роспись и резьба по дереву, береста - роспись и изделия из нее, изделия из кожи, лозы, камня).
3. Оформление работ:

- к каждой работе прилагается отпечатанная этикетка размером 9х3 см.
Пример оформления этикеток: фамилия, имя, возраст, название работы, номинация, Ф.И.О. руководителя полностью, должность, название ОУ.
	Петрова Екатерина, 10 лет.
«Лосяша».
Номинация
«Скульптура и керамика».
Учитель ИЗО Иванова

Татьяна Александровна,

МБОУ «СОШ №___» г. Емвы

Живописные и графические работы:

- должны иметь формат А3 (297х420мм);
- присылаются с паспарту.
4. Подведение итогов проводится по следующим критериям:
- оригинальность;
- качество исполнения;

- эстетический вид изделия;

- творческий подход.

5. Участники:

Учащиеся  образовательных учреждений района.
Возрастные группы участников:

 7 - 10 лет;

11 - 14 лет;

15  - 18 лет.
6. Работа жюри:

Итоги конкурса подводит жюри в следующем составе:

Председатель: Тягинова Е. К., заведующий сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский».

Члены жюри: Пидюрчина Т. В., заведующий отделом художественного и декоративно-прикладного творчества МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района,

                     Медведникова И. Н., педагог дополнительного образования МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района,

                    Иванова Т. П., методист МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района.
Итоги подводятся жюри до 12 апреля 2015 года.

7. Награждение:

Участники конкурса, занявшие 1 - 3 места, награждаются дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский».

Форма заявки:
Заявка на участие в районном конкурсе декоративно-прикладного творчества

 «Город Мастеров - 2015»

____________________________________________

(название ОУ)

	№
	Ф. И. автора
	Возраст
	Ф. И. О. (полностью) руководителя, должность
	Наименование работы
	Номинация

Директор ОУ ______________________________

Заявки на участие в конкурсе и работы направляются по адресу: ул. Пионерская, д. 20, МАОУДОД «ДДТ» Княжпогостского района (кабинет «Вязание») до 23.03.2015 г., Пидюрчиной Татьяне Валентиновне.
Контактный телефон: 21-6-73.

Примечание: В связи с отсутствием специальных помещений для хранения работ, предоставленных на конкурс, ОУ должны забрать их до 20 апреля 2015 года. Невостребованные работы будут использованы по усмотрению ДДТ.